АДМИНИСТРАЦИЯ
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2024 года № 11

О мероприятиях по подготовке и пропуску паводковых вод на территории Надеждинского муниципального образования

В целях обеспечения организованного пропуска паводковых вод на реках и гидротехнических сооружениях Надеждинского муниципального образования в 2023 году, в соответствии с Федеральным законом от 03 октября 2003 года № 131 ФЗ, руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Надеждинского муниципального образования в составе, согласно приложению.
2. Паводковой комиссии при администрации Надеждинского муниципального образования в срок до 06 марта 2024 года разработать план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод на территории Надеждинского муниципального образования.
3. Решения, принятые на заседаниях паводковой комиссии при администрации Надеждинского муниципального образования рекомендовать для исполнения руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Надеждинского муниципального образования, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
4. Паводковой комиссии предоставить в комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Пугачевского муниципального района отчет о нанесенном паводком ущербе в материальном и денежном выражении.
5. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене Надеждинского муниципального образования и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

Глава Надеждинского
муниципального образования                                                  А.Ф. Корнеев

Приложение к постановлению администрации Надеждинского муниципального образования
от 12.03. 2024 года № 11

С О С Т А В
комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Надеждинского муниципального образования
Пугачевского района Саратовской области

	Корнеев А.Ф.
	- глав Надеждинского муниципального образования, председатель комиссии

	Аракчеев П.А.
	- директор ООО «Агропродукт», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Грачев А.Н.
	- ИП глава КФХ Грачев А.Н., заместитель комиссии (по согласованию)

	Свинорук С.А.
	- ИП глава КФХ Свинорук С.А., секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Арапова В.Г.
	- глава КФХ «Надежда» (по согласованию)

	Гаврилов А.П.
	- слесарь треста «Пугачевмежрайгаз» (по согласованию)

	Горин А.Е.
	- агроном ИП глава КФХ Кожемякин В.А. (по согласованию)

	Долгова И.А.
	- директор МОУ СОШ с. Селезниха Пугачевского района Саратовской области (по согласованию)

	Иванова Ю.И.
	- Зам.директора филиала МОУ СОШ с.Селезниха Пугачевского района Саратовской области ООШ с. Мавринка (по согласованию)

	Штырков Н.Н.
	-мастер РУС участок «Селезнихинский» (по согласованию)

	Елисеев А.М.
	- водитель отдельного пожарного поста с.Селезниха (по согласованию)

	Чеботарева Е.И.
	- врач общей практики Селезнихинской амбулатории (по согласованию)

                                                                      Утверждаю
                                                                              Глава Надеждинского
муниципального образован
А.Ф.Корнеев

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пропуска паводковых вод на территории
Надеждинского муниципального образования в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Произвести очистку от снега и льда водосборных, водопропускных сооружений
	10.03.2024 г
	Руководители сельскохозяйственных предприятий: Аракчеев П.А, Грачёв А.Н, Горин А.Е, Арапова В.Г.(по сгласованию)

	3
	Укрепить опоры линий электропередач, связи, установить систематическое наблюдение за ними на весь период паводка
	15.03.2024 г
	Северные электрические сети Штырков Н.Н. - мастер РУС участок «Селезнихинский»( по согласованию)

	4
	Запретить движение транспорта, людей по льду рек, прудов до наступления паводка.
	Весь период паводка

	Участковый инспектор Пугачёвского ГОВД Зарипов Р.Г.(по согласованию)

	7
	Провести профилактические мероприятия по мерам безопасности во время паводка с учащимися школ с. Селезниха, с.Мавринка
	08.03.2024 г
	директор МОУ СОШ с. Селезниха Пугачевского района Саратовской области (по согласованию)

	8
	Медицинским работникам произвести заблаговременную эвакуацию беременных женщин и тяжелобольных из дальних населённых пунктов с. Дороговиновка, с. Подшибаловка, с. Ружьевка
	15.03.2024 г

	Врач общей практики Селезнихинской амбулатории Чеботарева Е.И.(по согласованию)

	9
	Для борьбы со стихийными бедствиями, вызванными паводком, и ведения аварийно-спасательных работ, привлекать руководителей сельхозпредприятий расположенных на территории МО (по согласованию)
	Весь период паводка

	Администрация Надеждинского муниципального образования

	10
	На весь период бездорожья, паводка ограничить движение по дорогам с асфальтовым покрытием грузовых автомобилей и транспортных средств с нагрузкой на ось более 1,5т., запретить езду по улицам населённых пунктов всех видов транспортных средств
	Весь период паводка

	Администрация Надеждинского муниципального образования

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]